
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования 

администрации Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от 21 февраля  2022  № 30/1  

г.Уржум Кировской области 

 

 

Об общественном наблюдении при проведении всероссийских 

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных 

организациях Уржумском муниципального района Кировской области 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 09.02.2022 года №189 «Об утверждении Положения об 

общественном наблюдении при проведении процедур оценки качества 

образования в Кировской области», с целью объективного проведения 

всероссийских проверочных работ (ВПР) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Уржумского муниципального района в 

период с 15 марта по 20 мая 2022 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать общественное наблюдение в муниципальных 

общеобразовательных организациях Уржумского муниципального 

района при проведении ВПР в период с 15 марта по 20 мая 2022 года. 

2. В МКУ УО Уржумского района создать комиссию для аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР 

(Комиссия) в количестве трех человек: 

- Алексеева Л.А., заместитель начальника управления образования; 

- Уланова Т.В., заведующий РМК; 

- Перминова Т.А., методист РМК. 

3. Общеобразовательным организациям необходимо подать заявления на 

общественных наблюдателей в Комиссию для аккредитации за 10 дней 

до начала ВПР. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего РМК 

Уланову Т.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Уржумского 

муниципального района                                                           


		2022-02-24T13:50:06+0300
	г.Уржум, ул.Красная, 93 Кировская область
	Пермякова Валентина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




